
 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа 

от 20 октября 2022 года №607 «Об утверждении Административного регламента 

администрации Костомукшского городского округа по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», расположенных на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующие 

изменения: 

1.1. Абзац п.9.1.1 раздел 9 «Исчерпывающий перечень документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги» - изложить в следующей 

редакции: Заявитель или его представитель представляет в Администрацию заявление о 

выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений по форме, приведенной в 

Приложении № 5 к настоящему Административному регламенту; 

1.2.  Дополнить административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» 

Приложением № 5 формой заявления на права вырубки зеленых насаждений (согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению).  

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа 

обеспечить размещение данного постановления и Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых 

 

 

 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от  07 февраля 2023г.                                                                                                 № 49 

 

 

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 20 октября 2022 года № 607 «Об утверждении Административного 

регламента администрации Костомукшского городского округа по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений  

на право вырубки зеленых насаждений», расположенных на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

 

 

 



насаждений» на официальном сайте Костомукшского городского округа 

(www.kostomuksha-city.ru) и опубликование в газете «Новости Костомукши». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления городского коммунального хозяйства администрации 

Костомукшского городского округа. 

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                       С.Н.Новгородов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Рассылка: Дело – 1 экз., УГКХ – 2 экз., УД- 1 экз., ОМК- 1 экз., Прокуратура г. Костомукши – 1 экз., МБУ «МАиЦБ 

КГО» - электронно. 

Исп. Морозова Г.Н. 89116608921 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления городского 

коммунального хозяйства 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ Л.С. Железняк 

Начальник юридического отдела 

администрации Костомукшского 

городского округа 

_____________ ____________ Л.Ю. Лаврентьева 

 



Приложение №1 к 

постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от 7 февраля 2023г.     № 49  
 

Главе Костомукшского городского округа 

             _____________________________________________ 

   от ____________________________________________ 

_____________________________________________ 
 (указать наименование заявителя (для юридических лиц), Ф.И.О. 

(для физических лиц и индивидуальных предпринимателей) 

______________________________________________ 

______________________________________________ 

______________________________________________ 
(указать адрес, телефон (факс), электронная почта и иные реквизиты, 

позволяющие осуществлять взаимодействие с заявителем) 

Форма заявления на право вырубки зеленых насаждений 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о выдаче разрешения на права вырубки зеленых насаждений 

 

Прошу выдать разрешение на права вырубку (снос), обрезку зеленых насаждений: 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 
(указывается наименование и количество зеленных насаждений, их состояние,) 

расположенных на земельном участке (адрес, кадастровый номер при наличии) 

_____________________________________________________________________________ 

Земля (земельный участок) принадлежит_________________________________________ 
                                                        (указывается правообладатель земельного участка) 

на праве______________________________________________________________________ 
(указывается право на земельный участок) 

 

Причина сноса (пересадки) (отметить нужное): 

 

     При выявлении нарушения строительных, санитарных и иных норм и правил, вызванных 

произрастанием зеленых насаждений, в том числе при проведении капитального и текущего 

ремонта зданий строений сооружений, в случае, если зеленые насаждения мешают проведению 

работ (наименование объекта строительства); 

 Проведение санитарных рубок (в том числе удаления аварийных деревьев и кустарников), 

рубок охранной зоны инженерных сетей, реконструкции зеленых насаждений и капитального 

ремонта (реставрации) объектов озеленения (парков, бульваров, скверов, улиц, внутридворовых 

территорий); 

      Проведение капитального или текущего ремонта сетей инженерно-технического обеспечения, 

в том числе линейных объектов за исключением проведения аварийно-восстановительных 

работ сетей инженерно-технического обеспечения и сооружений; 

Размещения, установки объектов, не являющихся объектами капитального строительства; 

       Проведение инженерно-геологических изысканий;     

       Восстановления нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, 

затеняемых деревьями.  

Предполагаемые сроки выполнения работ с_________________по_____________________. 

 

Обязуюсь произвести уборку, вывезти мусор и выполнить благоустройство на месте сноса 

(пересадки, повреждений) зеленых насаждений в течение 10 календарных дней. 

 

Приложение: 

 

______________________________ ________________ _________________ 
(Ф.И.О. заявителя) 

 

подпись дата 

 


